BỘ TƯ PHÁP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 701/BTP-KHTC
	Hà Nội, ngày 04 tháng 3 năm 2019

	V/v đôn đốc gửi báo cáo cập nhật, đánh giá kế hoạch tài chính – ngân sách nhà nước 03 năm 2019-2021

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị dự toán thuộc Bộ
Thực hiện Luật ngân sách nhà nước năm 2015, Nghị định số 45/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy định chi tiết lập kế hoạch tài chính 05 năm và kế hoạch tài chính – ngân sách nhà nước 03 năm, Thông tư số 69/2017/TT-BTC ngày 07/7/2017 hướng dẫn lập kế hoạch tài chính 05 năm và kế hoạch tài chính – ngân sách nhà nước 03 năm, việc lập kế hoạch tài chính – ngân sách 03 năm là một nội dung mới và được áp dụng từ năm ngân sách 2017. Để việc lập kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm được thực hiện kịp thời, đúng quy định, Bộ Tư pháp đã có Công văn số 2461/BTP-KHTC ngày 14/7/2017 gửi các đơn vị dự toán hướng dẫn kế hoạch tài chính – ngân sách nhà nước 03 năm.

Tại Khoản 7 Công văn số 2461/BTP-KHTC đã quy định trước ngày 20 tháng 3 hằng năm, các đơn vị dự toán thực hiện cập nhật, bổ sung số liệu và báo cáo đánh giá kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm đã lập năm trước (thuyết minh và các biểu từ Biểu số 20 đến Biểu số 22 kèm Công văn số 2461/BTP-KHTC) báo cáo Bộ (qua Cục  Kế hoạch - Tài chính).
Để kịp thời tổng hợp báo cáo Bộ Tài chính trước ngày 31 tháng 3 năm 2019 theo quy định, Bộ yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo thực hiện việc cập nhật, bổ sung số liệu và báo cáo đánh giá kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm 2019-2021 của đơn vị gửi Bộ (qua Cục Kế hoạch - Tài chính) chậm nhất ngày 20 tháng 3 năm 2019; đề nghị đơn vị lưu ý thuyết minh, làm rõ căn cứ đối với nhiệm vụ mới, các khoản kinh phí điều chỉnh so với báo cáo đã lập.

Bộ thông báo cho đơn vị biết và tổ chức thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, KHTC.
	TL. BỘ TRƯỞNG

Q. CỤC TRƯỞNG CỤC KẾ HOẠCH-TÀI CHÍNH
(Đã ký)
Phan Anh Tuấn

2